



COOPERATIVA DE CREDITO DO VALE DO ITAJAI E VALE DO ITAPOCÚ - SICOOB MULTICREDI  
SICOOB MULTICREDI SC  
CNPJ: 02.883.398/0001-87  
BALANCETE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	07/2025	06/2025
<b>ATIVO</b>	<b>381.528.178</b>	<b>380.009.416</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>2.428.142</b>	<b>2.810.659</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>374.449.864</b>	<b>372.599.671</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	3.942.280	-
Títulos e Valores Mobiliários	61.380.428	60.739.406
Relações Interfinanceiras	<b>64.333.952</b>	<b>64.885.991</b>
Centralização Financeira	64.333.952	64.885.991
Operações de Crédito	242.610.827	244.671.596
Outros Ativos Financeiros	2.182.377	2.302.677
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>817.790</b>	<b>609.560</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>1.230.682</b>	<b>1.349.286</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>4.953.726</b>	<b>4.949.837</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>159.461</b>	<b>159.461</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(2.511.488)</b>	<b>(2.469.057)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>381.528.178</b>	<b>380.009.416</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>381.528.178</b>	<b>380.009.416</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>289.062.888</b>	<b>286.836.132</b>
Depósitos à Vista	58.139.697	56.344.475
Depósitos à Prazo	230.923.192	230.491.657
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>2.336.951</b>	<b>2.053.848</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	50.289	-
Obrigações por Empréstimos e Repasses	1.807.491	1.802.573
Outros Passivos Financeiros	479.172	251.275
<b>PROVISÕES</b>	<b>1.805.094</b>	<b>1.766.577</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>882.420</b>	<b>865.450</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>5.929.392</b>	<b>8.098.930</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>80.581.829</b>	<b>77.471.695</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>35.909.462</b>	<b>35.716.111</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>45.504.818</b>	<b>45.504.818</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>(832.452)</b>	<b>(3.749.234)</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>929.604</b>	<b>2.916.783</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>9.975.258</b>	<b>55.009.096</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(9.045.654)</b>	<b>(52.092.314)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>381.528.178</b>	<b>380.009.416</b>

Marcia Bonfante  
Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto  
Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvidoria SICOOB  
Reclamações, elogios e sugestões.  
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996  
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais



COOPERATIVA DE CREDITO DO VALE DO ITAJAI E VALE DO ITAPOCÚ - SICOOB MULTICREDI  
SICOOB MULTICREDI SC  
CNPJ: 02.883.398/0001-87  
DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL  
(Em Reais)

	07/2025	06/2025	Variação R\$	Var. %
<b>INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>6.599.648</b>	<b>5.879.853</b>	<b>719.796</b>	<b>12%</b>
Operações de Crédito	5.075.577	4.645.136	430.440	9%
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	883.050	877.697	5.353	1%
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	641.022	357.019	284.003	80%
<b>DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>(4.054.433)</b>	<b>(3.711.596)</b>	<b>(342.837)</b>	<b>9%</b>
Operações de Captação no Mercado	(2.712.825)	(2.494.250)	(218.574)	9%
Operações de Empréstimos e Repasses	(4.918)	(4.180)	(738)	18%
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito	(1.336.690)	(1.213.166)	(123.525)	10%
<b>RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>2.545.216</b>	<b>2.168.257</b>	<b>376.959</b>	<b>17%</b>
<b>OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS</b>	<b>(1.509.921)</b>	<b>(1.009.683)</b>	<b>(500.238)</b>	<b>50%</b>
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	634.219	646.533	(12.314)	-2%
Rendas de Tarifas	225.861	229.695	(3.835)	-2%
Dispêndios e Despesas de Pessoal	(1.210.741)	(1.316.373)	105.632	-8%
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	(971.027)	(995.659)	24.633	-2%
Dispêndios e Despesas Tributárias	(20.776)	(23.497)	2.720	-12%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	235.700	765.019	(529.319)	-69%
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	(403.157)	(315.401)	(87.755)	28%
<b>PROVISÕES</b>	<b>(39.335)</b>	<b>(818.167)</b>	<b>778.832</b>	<b>-95%</b>
Provisões/Reversões para Contingências	-	(447.169)	447.169	-100%
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	(39.335)	(370.998)	331.663	-89%
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>995.960</b>	<b>340.407</b>	<b>655.552</b>	<b>193%</b>
<b>OUTRAS RECEITAS E DESPESAS</b>	<b>-</b>	<b>1.316</b>	<b>(1.316)</b>	<b>-100%</b>
Ganhos de Capital	-	1.316	(1.316)	-100%
<b>SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES</b>	<b>995.960</b>	<b>341.723</b>	<b>654.236</b>	<b>191%</b>
<b>IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL</b>	<b>(22.370)</b>	<b>(207.807)</b>	<b>185.437</b>	<b>-89%</b>
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	(13.291,34)	(126.644)	113.353	-90%
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	(9.078,80)	(81.163)	72.084	-89%
<b>PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS</b>	<b>(43.985)</b>	<b>(44.309)</b>	<b>324</b>	<b>-1%</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS DO MÊS</b>	<b>929.604</b>	<b>89.607</b>	<b>839.997</b>	<b>937%</b>

Marcia Bonfante  
Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto  
Contadora - CRC/MG 082.177-O